

Construcția turnului din structura  
metalică pentru comunicații prin  
radioreleu amplasat în s. Cișmichioi  
r-ul Vulcănești, UTA Gagauzia,  
nr.cadastral **9621113384 (locația  
PCTF Cișmichioi)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Constructii din beton armat

Valoarea de deviz 334 415,93 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

#### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	411,0930	52,57	21 611,159
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	266,6173	52,57	14 016,072
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,1825	52,57	3 163,794
4.	7136080025001	Montator	h-om	50,3874	52,57	2 648,865
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6432	52,57	86,383
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,2208	52,57	1 641,277
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,8956	52,57	3 779,552
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,9172	52,57	2 781,857
		<b>Total manopera</b>				<b>49 728,97</b>

#### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0240	268,36	543,161
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	54,1815	268,36	14 540,147
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,0850	245,60	15 002,476
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0316	3 500,00	110,600
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2217	3 500,00	775,950
6.	2010237318750	Distantieri	buc	1 354,6950	0,75	1 016,022
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,7015	325,40	1 855,268
8.	2320187315789	Decofrol	kg	7,6020	36,60	278,233
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	9,6592	46,98	453,789
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 537,4205	1,70	2 613,615
11.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	91,4413	1,70	155,450
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24 103,154 2	1,70	40 975,363
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0500	13,10	26,855
14.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3,3517	13,10	43,907
15.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4 628,5412	13,10	60 633,890
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6432	17,55	28,838
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,1675	17,55	55,590

18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	45,1565	17,55	792,497
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	164,3200	40,90	6 720,688
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0680	19,30	97,813
21.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,8296	46,90	226,509
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8216	46,90	38,533
23.	332811236309900	Piesa inglobata MI 1-18	kg	502,2803	40,90	20 543,264
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,3146	2,19	2,879
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,9361	25,30	580,284
26.	4100126202818	Apa	m3	0,4330	25,30	10,955
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>168 122,55</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8186	322,10	585,770
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9093	133,20	121,119
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,5156	354,12	1 599,064
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,3111	322,10	9 119,005
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,0568	358,40	5 037,957
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0059	340,30	2,008
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,6708	340,30	2 270,074
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	47,0880	18,50	871,128
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0188	63,30	1,190
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	25,3988	63,30	1 607,743
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2829	66,00	18,671
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	38,2544	38,76	1 482,740
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	19,6200	354,12	6 947,834
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0600	285,70	17,142
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>29 681,45</b>

Total	Lei	247 532,97
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11 189,02
Cheltuieli de transportare	10 %	16 812,26
Total		275 534,25
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 952,47
Total		315 486,72
Beneficiu de deviz	6 %	18 929,21

**Total deviz:**

**334 415,93**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

